ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

ОБ ОКАЗАНИИ уСЛУГ

Общие положения

1.1 Самозанятый Борисенко Екатерина Андреевна (Коммерческое название  «Студия инновационной логопедии
«Азбука Речи»», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», адресует настоящую Публичную оферту об оказании
логопедических услуг, размещенную в том числе и в сети Интернет по адресу: www.logodeti.ru ,  далее — Договор),
любому физическому лицу, выразившему готовность воспользоваться услугами Исполнителя, далее именуемому
«Заказчик».

1.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса РФ в случае принятия изложенных ниже
условий и оплаты услуг лицо, производящее акцепт данной Оферты, становится Заказчиком, а Исполнитель и
Заказчик совместно — Сторонами договора Оферты.

1.3. Акцептом настоящей Оферты является оплата Заказчиком услуг Исполнителя путем перечисления на
расчетный счет Исполнителя платы за оказание услуги в порядке и на условиях, установленном настоящей
Офертой.

1.4. Осуществляя акцепт настоящей Оферты, Заказчик соглашается со всеми условиями Договора в том виде, в
каком они изложены в тексте настоящего Договора.

1.5. По желанию Заказчика Договор может быть заключен и в письменном виде путем составления одного
документа, подписанного обеими Сторонами.

Предмет договора

2.1. Предметом настоящего договора является оказание  услуг в форме индивидуальных занятий с детьми в
специализированном центре, условия которых указаны на сайте www.logodeti.ru.

2.2. Правила посещения являются неотъемлемой частью исполнения настоящей оферты и оформлены в качестве
Приложения № 1 .

2.3. Стоимость услуг оформляется Приложением № 2 к настоящей оферте

Права и обязанности Сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащие исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.
Оказывать услугу в соответствии с расписанием и правилами посещения того или иного купленного Заказчиком
вида абонемента. Специалист самостоятельно выбирает методики, пособия и материалы для проведения занятий.

3.1.2. Своевременно сообщать обо всех изменениях в режиме и месте проведения занятий, если таковые будут.

3.1.3. В течении периода обучения информировать родителей о результатах коррекционно-развивающей работы и
по её окончании дать необходимые рекомендации.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги (не позднее последнего оплаченного занятия),

http://www.logodeti.ru/
http://www.logodeti.ru/

указанные в пункте 2.3. настоящей оферты

3.2.2. Выполнять рекомендации и осуществлять контроль за выполнением домашних заданий Исполнителя,
оказывать помощь ребёнку.

3.2.3.Посещать занятия в соответствии с Правилами, указанными в п.2.2 настоящей оферты.

3.2.4. Заказчик обязан предоставить как можно более полную информацию о состоянии здоровья ребёнка, его
анамнезе в форме сканов документов с заключениями невролога, психиатра, ПМПК, педиатра, офтальмолога,
сурдолога.

3.2.5. Информировать Исполнителя о заболеваниях ребёнка, могущих негативно повлиять на его самочувствие
при выполнении логопедического массажа, занятий на Умном зеркале (эпилепсия, нарушения зрения, кожные
заболевания и т.д.). При невыполнении данного требования ответственность за ухудшение самочувствия ребёнка
лежит целиком на Заказчике.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.3.2. Отказать Заказчику в заключении договора в случае отсутствия у Исполнителя возможности предоставить
услугу.

3.3.3. Изменить количество занятий в связи с отсутствием Исполнителя по болезни или производственной
необходимостью.

3.3.4. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять и дополнять условия Договора, изменять
тарифы, правила , условия и сроки оплаты услуг посредством​
 уведомления о таких изменениях и дополнениях на сайте www.logodeti.ru   или иным письменным способом, не
менее чем за 5 дней до вступления их в силу. Продолжение пользования услугой через 5 дней после уведомления
будет рассматриваться как согласие (акцепт) с внесенными изменениями и дополнениями.

Порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по настоящей оферте  указана на сайте www.logodeti.ru , а также в Приложении № 2 к ней и
является актуальной на дату заключения договора.

4.2. Оплата за услуги, указанные в п. 2.1. настоящего договора осуществляется перед началом занятий авансом в
размере 100% от стоимости выбранных логопедических услуг в соответствии с тарифами.

4.3. Обязательство по оплате услуг считается выполненным в день зачисления денежных средств в полном
объеме на расчетный счет Исполнителя.

4.4. В случае опоздания Заказчика на занятия на 15 и более минут Исполнитель отменяет занятия при этом плата
за занятия списывается с абонемента Заказчика, возврат денежных средств не производится.

В случае опоздания Заказчика на занятие менее, чем на 15 минут — занятие не продлевается и проводится по
фактически оставшемуся времени, с полной оплатой занятия.

Срок действия Договора, изменение и прекращение Договора

5.1. Настоящая оферта вступает в силу с момента акцепта Заказчика данной Оферты и действует до полного

http://www.logodeti.ru/
http://www.logodeti.ru/

исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.2. Настоящий договор может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор.
При расторжении стоимость посещенных занятий в абонементе пересчитывается из учета стоимости разового
посещения, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.

5.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки
оплаты услуг по настоящему договору

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг. При этом расчет суммы
денежных средств, подлежащих возврату, рассчитывается без учета скидки, предоставленной при оплате услуг по
абонементу. Перерасчет производится из стоимости разового посещения.

Конфиденциальность

6.1. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Исполнителя настоящим Договором, не будут
распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна третьим
лицам не по вине Исполнителя.

6.2. Перед началом занятий Заказчик выражает свое согласие или не согласие с возможностью использования
Исполнителем фото и видео-материалов с участием Заказчика в рекламных целях. В случае не согласия
заказчика на использование фото и видео материалов, исполнитель осуществляет фото- и видео- сьемку
результата проведенных занятий в целях контроля качества проводимых занятий и несет ответственность за
нераспространение данных материалов.

Ответственность сторон и разрешение споров

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

7.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами
путем переговоров.

7.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, стороны передают их на
рассмотрение в суд в установленном законодательством порядке.

Приложение 1

Правила действия абонементов студии инновационной логопедии «Азбука Речи»:

1. Срок действия абонементов на 4 занятия составляет 30 календарных дней, на 8 занятий - 60 дней. По истечении
указанного срока все неиспользованные занятия будут аннулированы. Все абонементы включают в себя занятия
на Умном зеркале в количестве, определяемом педагогом индивидуально для каждого ребёнка.

2. На типе абонемента Базовый и курс логопедического массажа:

- фиксируется постоянное время посещения клиентом студии в течение всего времени действия абонемента;

- ⁠Пропуск занятия при наличии справки о болезни - списывается 50% от стоимости одного занятия в абонементе,
умноженное на количество пропущенных занятий;

- ⁠по иным причинам пропуски не допускаются и в случае их появления компенсируются 100% от стоимости
занятия.

3. На типе абонемента Комфорт:

- фиксируется постоянное время посещения клиентом студии в течение всего времени действия абонемента;

- Пропускать занятия можно неограниченное количество раз без подтверждения и предупреждения, не меняя
ранее зафиксированного времени посещения занятий в течении срока действия абонемента.

Приложение 2

Цены на услуги студии инновационной логопедии «Азбука Речи»:

1. Услуги логопеда-дефектолога:

- абонемент Базовый: 4 занятия 5000 рублей, 8 занятий 9600 рублей;

- абонемент Комфорт: 4 занятия 6800 рублей, 8 занятий 12800 рублей;

- логопедический массаж: 6 сеансов 7200 рублей, один сеанс 1500 рублей;

- разовое занятие 1800 рублей, консультация 2000 рублей.

2. Услуги массажиста:

- курс массажа: 10 сеансов 20000 рублей, 15 сеансов 30000 рублей;

- разовое посещение 2200 рублей, консультация 2500 рублей;

- курс миостимуляции на речевые зоны без массажа: 10 сеансов 14000 рублей, 1 сеанс 1400 рублей;

- курс миостимуляции на речевые зоны с массажем: 10 сеансов 10000 рублей, 1 сеанс 1000 рублей.

3. Услуги нейропсихолога:

- диагностика 4000 рублей, разовое посещение 2200 рублей, 4 занятия 8000 рублей.

Реквизиты сторон:

Исполнитель:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Заказчик:

Борисенко Екатерина Андреевна ИНН 543306732045​

_________________________________ /Борисенко Е.А./